ה. (1) המגעים הללו לא צלחו. במכתב משרד החינוך אל בא כוח העותרים מיום 17.5.05 (בחתימת עו"ד מיכל סגל) נאמר: "יובהר כי המשרד אינו משתתף בעלות האמורה ביישובים בהם מוחל חוק לימוד חובה על תלמידים בני 3-4 מכוח של צו לימוד חובה (החלה בגני ילדים) תשנ"ט-1999, וצו לימוד חובה (החלה בגני ילדים) תשס"א-2001, שכן הצוים האמורים מתיחסים לשכר הלימוד בלבד ואינם משתתפים למימון ההסעות" (כך!). בנוסף הוזכר קיומם של טעמים בטיחותיים בהסעות. הממונה על מחוז הדרום דוד כהן כתב לבא כוח העותרים ב-11.7.05 באשר למבנים יבילים, כי אין אפשרות להקימם, על פי המצב החוקי, בהעדר תכנית מתאר.

אלה, וכל שכן כשהמדובר במקבצי התיישבות בלתי חוקיים, שמטבע הדברים אין בהם תכניות מתאר, ונושא זה לא בא בכלל החריגים שאושרו לצרכי חייה הסדירים של האוכלוסיה - מניין בידינו לומר כי החלטת הרשויות בלתי סבירה באורח קיצוני המצדיק התערבות?

(2) הבסיס הנורמטיבי לענייננו הוא תיקון מס' 16 לחוק לימוד חובה, תש"ט-1949, שנתקבל בתשמ"ד-1984, ובו הורד (בסעיף 1 לתיקון לסעיף 1 לחוק העיקרי) גיל הילד הבא בגדרי החוק ל-3, וחינוך גני ילדים הוגדר ככולל ילדים מגיל 3 עד 5; אך תיקון זה שוברו בא בצדו, ונאמר מייד (בסעיף 2) כי לגבי ילדים בגיל 3-4 יחול התיקון בהדרגה לאורך שש שנים, עד השלמה בתשנ"ב. בדחיות שונות בחוקי ההסדרים עוכב

המימוש לימים, עד לתיקון מס' 7 לתיקון מס' 16, שראשיתו בהצעת חוק של חברי כנסת (ה"ח תשנ"ט 100), ובו נקבע, כי הוראות החלות על בני 5 יחולו על בני 3-4 במקומות שבהם החיל המשרד את לימוד החובה בצוים (ס"ח תשנ"ט 65). מקומות אלה כוללים (על פי צוים מאז תשנ"ט) יישובי קבע בדויים בנגב. ועוד, ביישובים בדויים מסוימים אופשרה הקמתם של מבנים יבילים במרכזי שירות, למתן שירותים חיוניים, ואלה גם הורחבו על פי החלטה מ-2004. כיום ישנם, כאמור, 56 גנים לגילאי 3-4 בפזורה הבדוית.

(3) ראוי להזכיר גם את חוק זכויות התלמיד התשס"א-2000, הקובע בסעיף 3 "כל ילד ונער במדינת ישראל זכאי לחינוך בהתאם להוראות כל דין", ודין לענייננו הוא חוק לימוד חובה הנזכר; אמנם, אף על ההורים מוטלת חובה, ומן הראוי להזכיר גם אותה; "אפוטרופסות ההורים כוללת את החובה והזכות לדאוג לצרכי הקטין לרבות חינוכו, לימודיו, הכשרתו לעבודה ולמשלח-יד בעבודתו" (סעיף 15 לחוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות, תשכ"ב-1962). בית משפט זה כבר נדרש לתוכנה של הזכות לחינוך (בג"צ 7374/01 פלוני נ' מנכ"לית משרד החינוך, פ"ד נז(6) 529, 545-549 (השופטת פרוקצ'יה); ד"נ 1554 עמותת שוחרי גילת נ' שר החינוך, פ"ד נ(3) 2, 24-28 (השופט כתארו אז, אור); בג"צ 4671/98 אבו פריח נ' רשות החינוך לבדואים בנגב (לא פורסם) (הנשיא ברק).